

FP & PL Invest ApS

Bilbyen 1, 4300 Holbæk

CVR-nr. 28 29 93 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2023.

Fritz Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	FP & PL Invest ApS Bilbyen 1 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 28 29 93 89
	Stiftet: 14. december 2004
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Fritz Pedersen Peter Lindeborgh
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	F. P. Holding ApS
Dattervirksomhed	F. P. Finans ApS, ApS, Holbæk
Kapitalinteresse	Semler Retail Holbæk A/S, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af finanseringsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 3.609.755 mod 5.309.872 sidste år, ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Bruttotab	-4.745	-4.977
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.190.432	3.031.324
Indtægt af kapitalinteresse	1.270.728	1.609.808
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	117.416	122.697
Andre finansielle indtægter	218.523	876.741
1 Øvrige finansielle omkostninger	-140.688	-137.102
Resultat før skat	3.651.666	5.498.491
2 Skat af årets resultat	-41.911	-188.619
Årets resultat	3.609.755	5.309.872
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.568.290	-2.300.738
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.800.000
Overføres til overført resultat	0	3.810.610
Disponeret fra overført resultat	-3.458.535	0
Disponeret i alt	3.609.755	5.309.872

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	38.302.475	36.112.043
4	Kapitalinteresse	3.589.900	4.212.042
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.892.375</u>	<u>40.324.085</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.892.375</u>	<u>40.324.085</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	104.291	5.274.795
	Andre tilgodehavender	8.361	0
	Tilgodehavender i alt	<u>112.652</u>	<u>5.274.795</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.225.629	1.045.110
	Værdipapirer i alt	<u>1.225.629</u>	<u>1.045.110</u>
	Likvide beholdninger	<u>36.686</u>	<u>17</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.374.967</u>	<u>6.319.922</u>
	Aktiver i alt	<u>43.267.342</u>	<u>46.644.007</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.892.375	25.324.085
Overført resultat	8.782.725	12.241.260
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	3.800.000
Egenkapital i alt	41.300.100	41.490.345
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	4.933.793
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.894.081	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	41.911	188.619
Anden gæld	31.250	31.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.967.242	5.153.662
Gældsforpligtelser i alt	1.967.242	5.153.662
Passiver i alt	43.267.342	46.644.007

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	27.624.823	8.430.650	6.900.000	43.080.473
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.900.000	-6.900.000
Resultatandel	0	-2.300.738	3.810.610	3.800.000	5.309.872
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	25.324.085	12.241.260	3.800.000	41.490.345
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.800.000	-3.800.000
Resultatandel	0	1.568.290	-3.458.535	5.500.000	3.609.755
	125.000	26.892.375	8.782.725	5.500.000	41.300.100

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	140.688	137.102
	140.688	137.102
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	41.911	188.619
	41.911	188.619
3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2022	3.000.000	3.000.000
Kostpris 31. december 2022	3.000.000	3.000.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	33.293.208	35.225.647
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.190.432	3.067.561
Udbytte	0	-5.000.000
Opskrivninger 31. december 2022	35.483.640	33.293.208
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-181.165	-144.928
Årets afskrivninger på goodwill	0	-36.237
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-181.165	-181.165
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	38.302.475	36.112.043
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport		
		Regnskabs-
		mæssig værdi
		hos FP & PL
		Invest ApS
F. P. Finans ApS, Holbæk	Ejerandel	Årets resultat
	100 %	2.190.432
		38.302.475
		2.190.432
		38.302.475

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2022	12.000.000	12.000.000
Kostpris 31. december 2022	12.000.000	12.000.000
Opskrivninger 1. januar 2022	-2.975.904	-2.926.904
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.553.790	1.892.870
Udbytte	-1.892.870	-1.941.870
Opskrivninger 31. december 2022	-3.314.984	-2.975.904
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-4.812.054	-4.528.992
Årets afskrivninger på goodwill	-283.062	-283.062
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	-5.095.116	-4.812.054
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.589.900	4.212.042
I regnskabsposten indgår goodwill med	566.110	849.172

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos FP & PL Invest ApS
Semler Retail Holbæk A/S, Holbæk	49 %	6.171.000	3.171.000	3.589.900
		6.171.000	3.171.000	3.589.900

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tredjemænd har afgivet sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut på t.kr. 0 pr. 31. december 2022.

6. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2022	1.225.629
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	180.519

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med F. P. Holding ApS, CVR-nr. 18474409, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 527 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.890 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
